CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 1580/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato Carvalho Fernandes,
extensivo à Secretaria Municipal de Saúde, solicitando que, como já está sendo feito no município
de Uberlândia, seja aberto edital em nosso município com intuito de realizar credenciamento para
hospitais particulares realizarem os procedimentos pela rede pública, propiciando de forma célere a
viabilização  de  cirurgias  de  hérnia  e  vesícula,  onde  a  Prefeitura  Municipal  firmará  contrato
complementando os valores da tabela do Sistema Único de Saúde - SUS com intuito de oferecer o
atendimento aos pacientes em fila de espera.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 26 de abril de
2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  15  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 26/04/2022

		2022-05-02T13:39:34-0300

		2022-05-02T13:39:41-0300

		2022-05-02T13:39:56-0300